

PLAN OPERATIVO INTITUCIONAL - Ficha Actividad

REGISTRO ID :			
CENTRO DE COSTO RESPONSABLE :	06.2. Gerencia de Desarrollo Social y Económico	OEI :	OEI.08 Promover la Competitividad Económica en el distrito.
CENTRO DE COSTO :	06.2. Gerencia de Desarrollo Social y Económico	AEI :	AEI.08.01 Acciones de control y fiscalización de actividades económicas oportunas a los agentes económicos del distrito de Paucarpata

CATEGORIA PRESUPUESTAL :	9002.ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS	FUNCION :	08.COMERCIO
PRODUCTO / PROYECTO :	3999999.SIN PRODUCTO	DIV. FUNCIONAL :	021.COMERCIO
ACTIVIDAD / ACCION DE INVERSION / OBRA	5000690.DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL	GRUPO FUNCIONAL :	0043.PROMOCION DEL COMERCIO INTERNO

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA	UNIDAD DE MEDIDA	PRIORIDAD	META FISICA/FF	PROGRAMACION												MONTO TOTAL		
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D			
AO.01 Monitoreo y Seguimiento de las actividades programadas de las Sub Gerencias que son parte de la Gerencia de Desarrollo Social y Economico	EVENTOS	MUY ALTA	12	M.F	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	4,280.25
				S/.	-	-	3,017.61	107.00	107.00	155.78	148.13	233.33	119.32	178.09	107.00	107.00		
AO.02 Fomentar la participacion de la ciudadanía por conmemorar el DIA DE LA MUJER	PERSONA ATENDIDA	MUY ALTA	250	M.F			250											9,050.00
				S/.	-	-	9,050.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
AO.03 Promocion e incentivo de la actividades por EL DIA DE LA MADRE	PERSONA ATENDIDA	MUY ALTA	800	M.F					800									28,900.00
				S/.	-	-	-	-	28,900.00	-	-	-	-	-	-	-		
AO.04 Dar cumplimiento Instancia Distrital de Concertación para la prevención, sanción y erradicación de la violencia contra las mujeres y los integrantes del grupo familiar Ley 30364	EVENTOS	MUY ALTA	10	M.F			1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	517.00
				S/.	-	-	67.75	41.00	41.00	67.75	41.00	41.00	67.75	41.00	41.00	67.75		
AO.05 Fomentar la participación del niño y adolescentes por fiestas navideñas	PERSONA	MUY ALTA	2000	M.F													2000	27,500.00
				S/.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	27,500.00	
AO.06 Emisión de resoluciones de carácter administrativo	RESOLUCION	MUY ALTA	960	M.F	80	80	80	80	80	80	80	80	80	80	80	80	80	20,269.36
				S/.	17.53	17.53	20,076.53	17.53	17.53	17.53	17.53	17.53	17.53	17.53	17.53	17.53	17.53	
<b>TOTAL</b>																	<b>90,516.60</b>	

## CUADRO DE NECESIDADES

CENTRO DE COSTO :

06.2. Gerencia de Desarrollo Social y Económico

ACTIVIDAD OPERATIVA:

AO.01 - Monitoreo y Seguimiento de las actividades programadas de las Sub Gerencias que son parte de la Gerencia de Desarrollo Social y Economico

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripcion	Unidad de Medida	Cant													Precio Unitario	Valor Total	
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D	Total			
2.3.1 5.1 2	0	PAPEL BOND 75 GR A4	MILLAR			4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	40	26.75	1,069.96
2.3.1 5.1 2	0	FILE MANILA A4	PAQUETE			1				1			1			3	8.50	25.50	
2.3.2 7.11 99	5302.071199	SERVICIO DEREPARACION DE CPU DE CAMARAS DE VIDEO VIGILANCIA	Servicio			1										1	450.00	450.00	
2.6 .3 2.1 1	0	Televisor 55" Smart TV 4K UHD	Unidad			1										1	1,800.00	1,800.00	
2.3.1 5.1 2	0	GRAPAS DE 26/6 X 5000 UNID	CAJA			2			2			2				6	4.16	24.96	
2.3.1 5.1 2	0	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	CAJA			1					1					2	25.00	50.00	
2.3.1 5.1 2	0	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	CAJA			1					1					2	73.00	146.00	
2.3.1 5.1 2	0	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	CAJA			1										1	25.00	25.00	
2.3.1 5.1 2	1301.9999	CORRECTOR EN CINTA 5MM X 10M	Unidad			2				2			2			6	3.00	18.00	
2.3.1 5.1 2	0	PIZARRA ACRILICA	UNIDAD			1										1	125.00	125.00	
2.3.1 5.1 2	1505.0302	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	Unidad			1										1	2.50	2.50	
2.3.1 5.1 2	1505.0302	PLUMONES PARA PIZARRA ACRILICA AZUL, NEGRO Y ROJO	Unidad			1					1					2	9.00	18.00	
2.3.1 5.1 2	1505.0302	PLUMONES GRUESOS DE COLORES CAJA X 10 UNIDADES	Caja			1					1					2	12.00	24.00	
2.3.1 5.1 2	0	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD			20										20	5.20	104.00	
2.3.1 5.1 2	0	NOTAS ADHESIVAS	PAQUETE			2			2				2			6	16.23	97.40	
2.3.1 5.1 2	0	LAPIZ B2 NEGRO	CAJA			3										3	10.31	30.93	
2.3.1 5.1 2	0	LAPIZ BICOLOR	CAJA			3										3	10.00	30.00	
2.3.1 5.1 2	0	PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR AMARILLO	UNIDAD			3										3	1.80	5.40	
2.3.1 5.1 2	1505.0302	RESALTADOR DE VARIOS COLORESSTABILO BOSS	Unidad			1				1						2	2.50	5.00	
2.3.1 5.1 1	0	TINTA PARA TAMPON COLOR NEGRO Y AZUL	UNIDAD			2					2					4	3.67	14.67	
2.3.1 5.1 2	0	GRAPAS 26/6 X 5000	CAJA			2			2			1				5	4.00	20.00	
2.3.1 5.1 2	1505.0302	PORTA CLIPS	Unidad			3										3	4.00	12.00	
2.3.1 5.1 2	0	CLIPS METÁLICOS DE 33MM	CAJA			1				1			1			3	8.13	24.39	
2.3.1 5.1 2	0	CLIPS MARIPOSA CHICO	CAJA			3										3	5.00	15.00	
2.3.1 5.1 2	0	CLIPS MARIPOSA GRANDE	CAJA			2										2	5.67	11.33	

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripcion	Unidad de Medida	Cant													Precio Unitario	Valor Total	
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D	Total			
2.3.1 5.1 2	0	SELLOS	UNIDAD			2										2	20.00	40.00	
2.3.1 5.1 2	1501.089903	FASTENER DE METAL (CAJA X 100 UND.)ALPHA	Caja			2				2				2		6	8.00	48.00	
2.3.1 5.1 2	1301.9999	CUADERNO ANILLADO A4 (90 HOJAS)	Unidad			3										3	5.50	16.50	
2.3.1 5.1 2	1501.080203	CUADERNO A4 DE 160 HOJASTAMAÑO CARTA ANILLADO	Unidad			3										3	8.90	26.70	
<b>TOTAL GASTOS GENERALES S/.</b>																			4,280.25

<b>RESUMEN S/.</b>	
2.1.	-
2.2.	-
2.3.	2,480.25
2.4.	-
2.5.	-
2.6.	1,800.00
<b>TOTAL</b>	<b>4,280.25</b>

## CUADRO DE NECESIDADES

**CENTRO DE COSTO :** 06.2. Gerencia de Desarrollo Social y Económico

**ACTIVIDAD OPERATIVA:** AO.02-Fomentar la participacion de la ciudadanía por conmemorar el DIA DE LA MUJER

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripción	Unidad de Medida	Cant												Precio Unitario	Valor Total	
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D			Total
2.3.2.7.11.99	0	SERVICIO DEALQUILER DE EQUIPOS DE SONIDOS	SERVICIO			1										1	1,000.00	1,000.00
2.3.1.99.1.3	1301.9999	BANNER DE 5 X 2MTS CON ESTRUCTURA DE TUBO DE 1 1/2 CON ARMELLAS	Unidad			1										1	550.00	550.00
2.3.2.7.11.99	0	servicio de catering	Unidad			250										250	15.00	3,750.00
2.3.1.99.1.99	0	PRESENTE O REGALO POR DIA FESTIVO	Unidad			250										250	15.00	3,750.00
<b>TOTAL GASTOS GENERALES S/.</b>																		9,050.00

<b>RESUMEN S/.</b>	
2.1.	-
2.2.	-
2.3.	9,050.00
2.4.	-
2.5.	-
2.6.	-
<b>TOTAL</b>	<b>9,050.00</b>

## CUADRO DE NECESIDADES

**CENTRO DE COSTO :** 06.2. Gerencia de Desarrollo Social y Económico

**ACTIVIDAD OPERATIVA:** A0.03-Promocion e incentivo de la actividades por EL DIA DE LA MADRE

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripcion	Unidad de Medida	Cant												Precio Unitario	Valor Total		
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D			Total	
2.3.2.7.11.99	0	SERVICIO DEALQUILER DE EQUIPOS DE SONIDOS	SERVICIO					1								1	1,000.00	1,000.00	
2.3.2.7.11.99	0	GRUPO MUSICAL O CANTANTE	SERVICIO					1								1	1,500.00	1,500.00	
2.3.2.7.11.99	0	servicio de catering	Unidad					800								800	15.00	12,000.00	
2.3.1.99.1.99	0	CANASTA PARA EL DIA DE LA MADRE}	Unidad					25								25	80.00	2,000.00	
2.3.1.99.1.99	0	ROSA PRENDEDORAS ( MEDIO MILLAR)	Millar					800								800	0.50	400.00	
2.3.1.99.1.99	0	PRESENTE O REGALO POR DIA FESTIVO	Unidad					800								800	15.00	12,000.00	
<b>TOTAL GASTOS GENERALES S/.</b>																			28,900.00

<b>RESUMEN S/.</b>	
2.1.	-
2.2.	-
2.3.	28,900.00
2.4.	-
2.5.	-
2.6.	-
<b>TOTAL</b>	<b>28,900.00</b>

## CUADRO DE NECESIDADES

**CENTRO DE COSTO :** 06.2. Gerencia de Desarrollo Social y Económico

**ACTIVIDAD OPERATIVA:** A0.04-Dar cumplimiento Instancia Distrital de Concertación para la prevención, sanción y erradicación de la violencia contra las mujeres y los integrantes del grupo familiar Ley 30364

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripción	Unidad de Medida	Cant												Precio Unitario	Valor Total	
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D			Total
2.3.1 5.1 2	0	PAPEL BOND 75 GR A4	MILLAR			1			1			1			1	4	26.75	107.00
2.3.2.7.11.99	0	SERVICIO DE MOVILIDAD LOCAL	SERVICIO			1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	10	20.00	200.00
2.3.1 99.1 3	1301.9903	TRIPTICO T/A4IMPRESO A FULL COLOR PAPEL COUCHE POR AMBOS LADOS	Unidad			100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	1000	0.21	210.00
<b>TOTAL GASTOS GENERALES S/.</b>																		517.00

<b>RESUMEN S/.</b>	
2.1.	-
2.2.	-
2.3.	517.00
2.4.	-
2.5.	-
2.6.	-
<b>TOTAL</b>	<b>517.00</b>

## CUADRO DE NECESIDADES

**CENTRO DE COSTO :** 06.2. Gerencia de Desarrollo Social y Económico

**ACTIVIDAD OPERATIVA:** A0.05-Fomentar la participación del niño y adolescentes por fiestas navideñas

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripción	Unidad de Medida	Cant												Precio Unitario	Valor Total			
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D			Total		
2.3.2.7.11.99	0	SERVICIO DEALQUILER DE EQUIPOS DE SONIDOS	SERVICIO													1	1	1,000.00	1,000.00	
2.3.1.1.1.1	0	CHOCOLATA Y PANETON	Unidad													2000	2000	2.50	5,000.00	
2.3.2.7.11.99	0	SHOW MUSICAL	SERVICIO													1	1	1,500.00	1,500.00	
2.3.1.99.1.99		JUGUETES	Unidad													2000	2000	10.00	20,000.00	
<b>TOTAL GASTOS GENERALES S/.</b>																				27,500.00

<b>RESUMEN S/.</b>	
2.1.	-
2.2.	-
2.3.	27,500.00
2.4.	-
2.5.	-
2.6.	-
<b>TOTAL</b>	<b>27,500.00</b>

## CUADRO DE NECESIDADES

**CENTRO DE COSTO :**

06.2. Gerencia de Desarrollo Social y Económico

**ACTIVIDAD OPERATIVA:**

A0.06-Emisión de resoluciones de carácter administrativo

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripción	Unidad de Medida	Cant													Precio Unitario	Valor Total	
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D	Total			
2.3.1 99.1 3	1301.9903	HOJAS MEMBRETADAS CON ESCUDO Y LOGO DE GESTION (PARTE SUPERIOR) DESCRIPCIÓN DE UBICACIÓN DE LA MUNICIPALIDAD (PARTE INFERIOR)	Unidad	80	80	80	80	80	80	80	80	80	80	80	80	80	960	0.20	192.00
2.3.1 5.1 2	1301.9999	NOTAS ADHESIVAS 3" X 3"X 100 HOJAS 654 AM/vde/rdo/nja neon	Unidad	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12	1.53	18.36
2.3.1 5.1 2	0	SELLOS	UNIDAD			2											2	20.00	40.00
2.3.1 5.1 2	0	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL AZUL	UNIDAD			2											2	9.50	19.00
2.6.3 2.1 1	0	FOTOCOPIADORA DIGITAL MULTIFUNCIONAL Konica Minolta Bizhub 367	Unidad			1											1	20,000.00	20,000.00
<b>TOTAL GASTOS GENERALES S/.</b>																			20,269.36

<b>RESUMEN S/.</b>	
<b>2.1.</b>	-
<b>2.2.</b>	-
<b>2.3.</b>	269.36
<b>2.4.</b>	-
<b>2.5.</b>	-
<b>2.6.</b>	20,000.00
<b>TOTAL</b>	<b>20,269.36</b>

Especifica de Ga:	AO.01 - Monitoreo y Seguimiento de las actividades programadas de las Sub Gerencias que son parte de la Gerencia de Desarrollo Social y Economico	AO.02-Fomentar la participacion de la ciudadanía por conmemorar el DIA DE LA MUJER	AO.03-Promocion e incentivo de la actividades por EL DIA DE LA MADRE	AO.05-Fomentar la participación del niño y adolescentes por fiestas navideñas	AO.06-Emisión de resoluciones de carácter administrativo	A0.04-Dar cumplimiento Instancia Distrital de Concertación para la prevención, sanción y erradicación de la violencia contra las mujeres y los integrantes del grupo familiar Ley 30364	Total general
<b>2.3.</b>	<b>2,480.25</b>	<b>9,050.00</b>	<b>28,900.00</b>	<b>27,500.00</b>	<b>269.36</b>	<b>517.00</b>	<b>68,716.60</b>
2.3.1 99.1 3		550.00			192.00	210.00	952.00
2.3.1 5.1 2	2,015.58				77.36	107.00	2,199.94
2.3.2.7.11.99		4,750.00	14,500.00	2,500.00		200.00	21,950.00
2.3.1 5.1 1	14.67						14.67
2.3.2 7.11 99	450.00						450.00
2.3.1.99.1.99		3,750.00	14,400.00	20,000.00			38,150.00
2.3.1 1.1 1				5,000.00			5,000.00
<b>2.6</b>	<b>1,800.00</b>				<b>20,000.00</b>		<b>21,800.00</b>
2.6 .3 2.1 1	1,800.00				20,000.00		21,800.00
<b>Total general</b>	<b>4,280.25</b>	<b>9,050.00</b>	<b>28,900.00</b>	<b>27,500.00</b>	<b>20,269.36</b>	<b>517.00</b>	<b>90,516.60</b>